Pag. 72 post num. 26, adde. Etiam Monachii, in sacratio Societatis nostrae, habetur os ejusdem Sanctae trium unciarum; unde aut quando acceptum necdum didicimus; ratione cujus in nostro ibidem templo memoria & festum illius agitur sub ritu semiduplicis. Plura si nobis inde suggerantur, poterunt futuro operis Supplemento servire.

Pag. 74 num. 32 lin. ult. hoc lemma denotabatur. lege, hoc lemmate notabatur.

Ibid. post num. 33 addantur sequentia.

His ita compositis atque excusis, Reverendus adm. & Amplissimus Dominus Franciscus Diericx, praefati monasterii primus Abbas, in omnem intentus occasionem illustrandarum, quas tam solenniter exaltaverat, Reliquiarum; feliciter incidit in aliam, hactenus non commemoratam, Episcopi Portucalensis Bullam; explicantem unde & qua occasione singula partes in Lusitanorum Regum potestatem venissent. Quam bullam licet prae laudatus Abbas, prolixo valde & crudo Commentario explicatam confirmatamque, vulgarit anno MDCLXXIV; optavit tamen etiam hoc loco inseri; & nos opportunam judicamus ad ea, quae de hoc ipso argumento ex nostro sensu diximus, tam gravi testimonio affirmanda; atque ad supplendum plena cognitionis defectum, qui adhuc posset desiderari. Tenor ex autographo talis est.

I Nos Joannes Alvarez de Luzana, Portucalensis Episcopus, & quondam in Sacello regio Ulyssipone Praepositus Generalis &c. certificamus, in fide nostra & in causa sanctae matris Ecclesiae nobis credita, ad instantiam Illustrissimi Domini Emanueles, Domini mei Antonii filii, Portugalliae Principis, Nos ex Archivis reliquiae felicitis memoriae D. Henrici Olyssiponensis & Eborensis Archiepiscopi, S. R. E. Cardinalis, dein XVII Portugalliae Regis accepisse, legisse, ac pro vero compertum habuisse, sacras; veras, ac genuinas Reliquias S. Adriani Martyris, S. Gertudis ab Austria dictae de Oosten, S. Julianae ac S. Ludgardis Virginum Ordinis Cisterciensis, S. Cunerae Virginis & Martyris, ac S. Christinae Virginis dictae Mirabilis, praefato Domino Emanueli Principi traditas III Aprilis anno MDXCIV, & a nobis recognitas easdemque inventas, ad regnum Portugalliae ejusque sacellum regium devenisse, ex dono Margarethae Austriacae, Octavii Farnesii Parmae & Placentiae Ducis uxoris, Belgii pro Rege Catholico Gubernatricis; quas anno Domini MDLXV, in mense Augusto, per Petrum Ernestum Comitem Mansfeldensem legatum suum, pro filio suo Alexandro in sponsam petentem Mariam, ex Eduardo Lusitaniae Principe & Isabella Jacobi Ducis Barganciae filia, Regis Emanuelis neptem, dicto Regi honorificentissime donavit. Ex quibus, quinque Sanctarum & S. Adriani Martyris sacris reliquiis, idem Rex, matrimonio firmato, ab Episcopo Conimbricensi notabiles particulas separari iussit, quas thecae aureae inclusas, Mariae praefatae Principissae, Alexandri Parmensis sponsae, Olyssiponae

in via ac vitae solatium dedit, reliquias sacrorum pigmentorum majores partes sibi & regno suo reservans. Pro approbatione autem dictarum Reliquiarum certificamus, Nos, ut supra, expresse vidisse ac legisse in praefatis Regni Archivis diploma approbatorium Domini Maximiliani à Bergis, Archiepiscopi & Ducis Cameracensis; qui praevio rigoroso examine habito per Martinum Luperium, Episcopum Calcedonensem, Abbatem Crispinensem, suum Suffraganeum, aliosque viros Theologos, easdem pro veris ac genuinis approbavit, in dato III Decembris anni MDLXIV, praesente ac petente Margaretha Belgii Gubernatrice, & Joanne Richardoto Arthesiensis Consilii Praeside.

2 Item ex praetactis Archivis compertum ac exploratum habemus, sacras Reliquias S. Benedicti Abbatis, ex Basilica monasterii Floriacensis; & S. Scholasticae sororis ejusdem, ex Basilica Cenomanensis; quas utraque cum sacris Reliquiis S. Rochi in parte singularis Patroni, S. Mauri Abbatis, ac S. Placidi Ordinis Benedictinorum Protomartyris; ex Glanifoliensi monasterio acquisitas; dein S. Yvonis Jurisconsultorum Patroni tres partes notabiles, primitus à Philippo Luxemburgensi; S. R. E. Cardinali Presbytero per Galliam Legato à latere & XXI Episcopo Cenomanensi; collatas fuisse Christianissimo Regi Francisco I. IV Maji MDXVI: quas idem Rex Christianissimus eodem anno VI die Novembris, post triumphalem in Mediolanensem civitatem ingressum & inde Viglevenum seu Viglebanum secedens, inter aliorum Principum imo & Pontificis Legatos Regem salutantes, Marchioni Monferrateni personaliter praedictas Reliquias consignavit, ut ex ad Emanuelem I Portugalliae Regem ejusque uxorem Mariam Arragonicam demandarentur, uti & factum, est quod eadem ab eo tempore Regno Lusitaniae remanserint. Eas viginti octo annis praevie (ut ex altero diplomate vidimus) de novo confirmavit ac declaravit esse veras ac genuinas Julius de Medices, tit. S. Laurentii in Damaso S. R. E. Cardinalis Archiepiscopus Florentinus, in data X Novembris anno MDXV, dum sacram Purpuram gestaret, in civitate Viglebanensi; utpote post Pontifex creatus, dictusque Clemens ejusdem nominis VII.

3 Similiter & compertum habemus, ex praememoratis Archivis, sacras Reliquias S. Hyaciuthi, S. Elisabethae Hungaricae, S. Paulini Episcopi Nolani, S. Aegidii Abbatis, S. Catharinae Virginis ac Martyris, Sanctuario Regni Lusitaniae advenisse à Casimiro Magno Lithuaniae Duce, fratri suo Ladislao in Regno Poloniae successore ac Rege, praecipue desumptas ex ecclesia metropolitana Strigoniensi; quas praefatus Poloniae Rex, tertia die Decembris anno MCCCCXXX misit Alphonso V, Portugalliae Regi, Africano dicto. Quas praefatas sacras Reliquias, sub Innocentio VIII, genuinas ac veras declararunt Oliverius Episcopus Sabinensis S. R. E. Cardinalis, Marcus Episcopus Praenestinus Cardinalis S. Marci, G. Cardinalis Ulisbonensis tit. S. Mariae trans Tiberim, Joannes tit. S. Vitalis Presbyter Cardinalis, R. S. Georgii Diaconus Cardinalis Domini Papa Camerarius, III Kal. Februarii Romae MCCCCXXXVII, ut latius patet in diplomate desuper confecto, propriis manibus subscritto.